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Månedens elev – september 2009: Louise Burgaard,  

Jeg hedder Louise Burgaard og er 16 år. Jeg bor i Vejle og går i 2.g på Rosborg Gymnasium på en 
4-årig Team Danmark-ordning. Jeg spiller håndbold i Fredericia HK for deres U18-hold, hvormed 
vi vandt DM bronze i U18 Liga sidste sæson. FHKs damer er lige kommet i 1. division, så måske 
bliver det også til nogle kampe for dem. 

Jeg spiller desuden på U18-landsholdet og er her topscorer. Jeg har en træningsaftale med KIF 
Vejens ligadamer, som jeg skal træne med 1-2 gange om ugen som forberedelse til, at jeg evt. skal 
op og prøve kræfter med Guldbageren Ligaen (dameligaen) næste år. 

Rosborg er et Team Danmark-godkendt gymnasium, der i den forbindelse tilbyder unge 
eliteidrætsudøvere at kunne fordele deres gymnasieforløb ud på 4 år i stedet for 3. Denne ordning 

fungerer ved, at jeg har det almindelige antal timer i 1.g, men i 2.- og 3.g kan jeg ”skubbe” mine C-

niveau fag som f.eks. kemi, oldtidskundskab, religion, idræt og valgfag ud på fjerde år. På mit 
fjerde år, hvor min nuværende klasse er blevet studenter, skal jeg følge en ny eller flere nye klasser. 
Med Team Danmark-ordningen kan jeg få bedre tid til både at dyrke mine lektier og min sport, som 
med landsholdet også indebærer mange rejsedage og derved fravær fra skolen. 

I maj vandt jeg sammen med Fredericia DM-bronze i U18-ligaen (sidste år rykkede jeg op et år for 
tidligt for at få flere udfordringer både teknisk og fysisk). I februar spillede vi EM-kvalifikation i 
Slovenien med landsholdet og kvalificerede os dermed til EM i sommers i Serbien. Her vandt vi 
EM-guld efter en hård fight i finalen mod Rusland. Det var en kæmpe oplevelse :) Jeg kom også på 
Allstar-holdet som EMs bedste højre back, hvilket også var en kæmpe oplevelse. To uger senere 
spillede vi Ungdoms-OL i Finland, hvor vi vandt bronze. Russerne som vi havde vundet over i EM-
finalen, mødte vi her i semifinalen, og det endte ud i omkampe og til sidst straffekonkurrence, som 
de desværre vandt :) Vi har nu kvalificeret os til VM næste sommer i Den Dominikanske Republik 
(Caribien) og Verdens Ungdoms OL i Singapore, så det bliver spændende ;) 

De kæmpe oplevelser der følger med, er da virkelig med til at motivere mig til at knokle så hårdt på 
i træningslokalerne og få mig til at engagere mig så meget i sporten. Det er ikke mange gange i éns 
liv, man får lov til at stå på et podie i en kæmpe hal med hundredvis af hujende tilskuere, mens 

fuldkonfettien regner ned over én, og ”We are the Champions” drøner ud af højtalerne. At række 

EM-pokalen i vejret, giver en hel særlig fornemmelse, når det er noget, man har arbejdet hårdt hen 
imod i halvandet år. Kærligheden til håndbolden, legen, fællesskabet og konkurrence-genet er også 
alle faktorer, som bevirker, at jeg vil ofre så meget af min tid på min sport, som jeg gør. Derfor har 
jeg valgt at tage et fireårigt gymnasieforløb for at kunne levere varen 100 % både i skolen og på 
håndboldbanen. 

/ Louise Burgaard 


